ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA PA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP Ia Pa, ngày       tháng  6 năm 2022

V/v triển khai thực hiện Kết

luận của Chủ tịch UBND tỉnh

tại Hội nghị sơ kết công tác

tháng 5, triển khai nhiệm vụ

tháng 6 năm 2022

                                      Kính gửi:

      - Các phòng, ban thuộc huyện;

      - Công an huyện;

      - Ban chỉ huy Quân sự huyện;

      - Hạt Kiểm lâm huyện;

      - Ban Quản lý rừng PH: Chư Mố, Ia Tul;

      - Các trường THPT trên địa bàn huyện;

      - Ủy ban nhân dân các xã.

 Triển khai thực hiện Thông báo số 40/TB-UBND ngày 07/6/2022 của

UBND tỉnh về kết luận của đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh tại Hội nghị sơ kết công

tác tháng 5, triển khai nhiệm vụ tháng 6 năm 2022, Ủy ban nhân dân huyện có ý

kiến chỉ đạo như sau:

 1. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã tiếp tục thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19 đảm bảo đồng bộ, thống nhất, không chủ quan, lơ là;

tập trung đẩy mạnh việc tiêm v c xin phòng COVID-19; phân bổ v c xin cho các

địa phương hợp lý, có các biện pháp tuyên truyền hiệu quả để người dân tham gia

tiêm v c xin. Việc tổ chức tiêm các loại v c xin phải đảm bảo thời gian phù hợp để

người dân tham gia.

2. Các phòng, ban thuộc huyện, UBND các xã rà soát, kh c phục các tồn tại

trong công tác cải cách hành chính, các hạn chế tại các chỉ số thành phần trong báo

cáo PCI năm 2021, SIPAS 2021 và PAR index 2021; Phòng Nội vụ, Phòng Tài

chính - Kế hoạch huyện chủ động phối hợp, chuẩn bị nội dung và đề xuất bố trí hội

nghị đánh giá kết quả thực hiện, các giải pháp kh c phục, nâng cao chỉ số trong

tháng 6/2022. Đẩy mạnh công tác cải cách thủ tục hành chính, cải thiện môi trường

đầu tư kinh doanh, giải quyết kịp thời các vướng m c cho doanh nghiệp, người

dân. Các cơ quan, đơn vị tăng cường công tác phối hợp, xác định rõ trách nhiệm,

bảo đảm công tác phối hợp chặt chẽ, kịp thời   tất cả các cấp, các ngành trong triển

khai nhiệm vụ.

3. Các cơ quan, đơn vị và các chủ đầu tư tập trung thực hiện các giải pháp

thúc đẩy giải ngân vốn đầu tư công đảm bảo tiến độ; đôn đốc các nhà thầu đẩy

nhanh tiến độ thực hiện, thanh toán vốn; củng cố năng lực các chủ đầu tư, các ban

quản lý dự án; xử lý ngay các vướng m c để đẩy nhanh tiến độ thực hiện, giải ngân

các nguồn vốn. Kịp thời phân bổ các nguồn vốn để triển khai các chương trình, dự

án.

Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tham mưu UBND huyện triển khai

các nhiệm vụ kiểm tra, đôn đốc, xử lý các vướng m c trong đầu tư XDCB và giải

ngân vốn đầu tư công đảm bảo tiến độ theo yêu cầu.

4. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện phối hợp các đơn vị

liên quan, UBND các xã theo dõi sát tình hình thời tiết để chủ động có giải pháp

ứng phó, phòng ngừa. Chủ động phòng chống dịch bệnh trên cây trồng, vật nuôi.

triển khai các giải pháp hiệu quả thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông

thôn mới theo kế hoạch.

5. Hạt Kiểm lâm huyện, các Ban quản lý rừng phòng hộ: Chư Mố, Ia Tul

tăng cường các biện pháp quản lý, bảo vệ rừng, tập trung triển khai kế hoạch trồng

rừng năm 2022.

6. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, UBND các xã tăng cường công

tác quản lý đất đai và xây dựng hệ thống thông tin đất đai.

7. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, các Trường THPT trên địa bàn huyện

kiểm tra cơ s  vật chất và điều kiện chuẩn bị công tác tổ chức thi tốt nghiệp THPT

năm 2022.

8. Phòng Văn hóa - Thông tin huyện chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị

trên địa bàn huyện, UBND các xã tiếp tục thực hiện kế hoạch về chuyển đổi số giai

đoạn 2022-2025 để góp phần đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao năng lực

cạnh tranh, xây dựng Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số trên địa bàn.

9. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện chủ trì, phối hợp với các

cơ quan, đơn vị, UBND các xã tập trung triển khai kế hoạch giảm nghèo năm

2022, kết nối hỗ trợ giải quyết việc làm; phối hợp với UBND các xã, thôn làng để

kịp thời n m tình hình đời sống của Nhân dân, nhất là vùng đồng bào dân tộc thiểu

số để có biện pháp hỗ trợ kịp thời.

10. Phòng Nội vụ huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, UBND

các xã tiếp tục triển khai kế hoạch tinh giản biên chế, s p xếp đơn vị hành chính,

bộ máy hành chính, đơn vị sự nghiệp theo quy định của Trung ương và Tỉnh ủy; tổ

chức thành công kỳ thi tuyển dụng công chức cấp xã năm 2021.

11. Công an huyện, Ban chỉ huy Quân sự huyện, các cơ quan, đơn vị, UBND

các xã chủ động phối hợp, đảm bảo giữ vững an ninh chính trị, đảm bảo trật tự, an

toàn xã hội, an ninh nông thôn. Ban An toàn giao thông huyện, Công an huyện, cấp

ủy, chính quyền địa phương triển khai các giải pháp quyết liệt để kéo giảm sâu tai

nạn giao thông đối với cả ba tiêu chí; xử lý nghiêm người điều khiển phương tiện

giao thông mà trong máu và hơi th  có nồng độ cồn hoặc có chất ma túy.

 Yêu cầu Thủ trư ng các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận:
- Như trên;

- L/đ UBND huyện;

- Lưu: VT, NC.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Trường

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-15T12:03:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Thị Tuyết<tuyetngothi.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-06-15T21:03:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Huỳnh Văn Trường<truonghv.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-06-16T09:16:32+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Pa<ubndiapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-06-16T09:16:41+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Pa<ubndiapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-06-16T09:16:53+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân huyện Ia Pa<ubndiapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!